



Lokale retningslinjer for Distrikt Grænselandet. Opgavefordeling:

Distriktsledelsen arbejder som et team. DG er ansvarlig for distriktets ledelse, og suppleres af DGE. I klubåret 2022/23 repræsenteres distriktet af DGE i Regionsrådet. Ved klubbesøgene deltager DG og DGE, og fordeler opgaverne mellem sig, DGEE kan deltage.

Distriktsrådet:

Distriktsrådet består af mindst 3 medlemmer af hver klubs præsidier.

Der afholdes ordinære distriktsrådsmøder i september og februar. Til mødet i september inviteres endvidere klubbernes BF-udvalgsformænd.

Distriktsrådet træffer beslutninger i de tilfælde, hvor regionens love, vedtægter og retningslinjer fastsætter bestemmelser herom, og virker tillige som rådgivende for distriktsledelsen.

Så vidt muligt deltager hele distriktsstaben i møderne.

Dagsordenen for de ordinære distriktsrådsmøder skal mindst indeholde:

Velkomst, indledning og præsentation

Beretning om distriktets arbejde ved DG

Orientering om klubbernes arbejde ved klubpræsidenterne Nyt fra Regionen, og andet aktuelt.

Eventuelt

Afslutning

Distriktsklubmøde:

Hvert år i september / oktober foranlediger DG indkaldt til et distrikts klubmøde for alle distriktets medlemmer med ledsagere. Indbydelsen udsendes til klubberne senest 4 uger før mødet.

Aftenens program fastsættes af DG i samråd med den øvrige ledelse, og skal normalt omfatte en middag.

Hvis der – som led i programmet – afvikles et lotteri eller lignende, bestemmer DG evt. i samråd med taleren, hvortil et overskud herfra skal anvendes. Dette oplyses forud for lotteriets afholdelse. Lotteriet afvikles af den klub DG repræsenterer.

Valg af DGEE:

Indstilling til valg af DGEE for det kommende år skal senest foreligge ved distriktsrådsmødet i februar.

Kandidatforslag til DGEE skal være skriftlig og være tiltrådt og underskrevet af kandidaten. For valg i distriktet gælder de af Region Danmark vedtagne valgeregler.

Distriktets klubber sørger for kandidatforslag til DGEE efter følgende turnus:

2023/24: Sønderborg
2024/25: Sundeved
2025/26: Flensborg
2026/27: Haderslev
2027/28: Løgumkloster
2028/29: Aabenraa
2029/30: Tørning Len
2030/31: Nørre – Rangstrup 2031/32:
Alssund

Distriktets klubber har altid ret til at indsende kandidatforslag til DGEE. Hvis en kandidat uden for nævnte rækkefølge vælges, repræsenterer denne den klub, som skulle indstille en kandidat, således at rækkefølgen ikke brydes.

Såfremt der indkommer mere end et forslag til DGEE, afholdes der valg blandt alle distriktets klubber, således at valget kan være afgjort til offentliggørelse senest på årets distriktskonference.

Distriktskonference:

Distriktskonferencen afholdes normalt i april måned. Den klub, som har indstillet den aktuelle DGE (Tiltrædende DG) til posten, er ansvarlig for den praktiske afvikling af distriktskonferencen – i tæt samarbejde med fungerende DG.

Den ordinære distriktskonference skal normalt have form af en festaften med ledsagere og gæster. Til den ordinære distriktskonference inviteres som gæst en repræsentant fra regionen med ledsager.

Konferencens normale forløb:

Velkomst og indledning ved DG

Middag

Festtale ved indbudt taler

Kaffe, herunder orienterer distriktsledelsen om:

Evt. forslag til ændringer af distriktets retningslinjer

Distriktets økonomi, herunder fastsættelse af bidrag til DGE- rejsefond.

Rapport fra BF- assistenten.

Nyvalgte DGEE præsenteres.

Tiltrædende DG fremlægger tanker for det kommende år.

Hilsen fra regionens repræsentant.

Afslutning ved DGE.

Distriktets økonomi:

Distriktets regnskabsår er kalenderåret, og følger regionens retningslinjer.

Distriktets midler (distriktskasse og DGE-rejsefond) skal altid være anbragt på den af regionen anviste bankkonto.

Årsregnskaberne for distrikt og rejsefond revideres af en af distriktet valgt revisor.

De økonomiske midler, som er nødvendig for distriktsledelses- og stabens funktion, skaffes til veje ved at indbygge et overskud på de forskellige distriktsarrangementer, samt et fast beløb pr. medlem

ifl. februar rapporten (aktuelt 50 kr.) som indbetales i forbindelse med distriktskonferencen. Inviterede gæster med ledsagere skal ikke betale for spisning og drikkevarer ved distriktsarrangementer. Distriktets ledelse og stab betaler ikke for spisning ved distriktsarrangementer, men betaler for drikkevarer. Ledsagere betaler som øvrige.

Distriktsledelsens og stabens nødvendige udgifter ved mødearrangementer, som ikke dækkes af regionen, dækkes af distriktskassen mod aflevering af bilag.

Ved jubilæer, hvor distriktet er repræsenteret, ydes en gave på 250,- kr.

Til værterne for distriktsledelsesmøder udbetales 400 kr. pr. møde dog 600 kr. i forbindelse med distriktsledelses overdragelse.

Til dækning af vicepræsidentmøde kan udgifter dækkes op til 1.500 kr.

Klub besøg:

Distriktsledelsen besøger 1. gang årligt, normalt i efterårs sæsonen, samtlige klubber for at opfylde betingelserne i Regionens VR. 508. Mødet holdes som et normalt klubmøde, hvor Distriktsledelsen får mulighed for at orientere om aktuelle emner fra Regionen, at behandle spørgsmål eller emner som klubben har ønsket, samt at give en kort præsentation af årets Regionsprojekter.

Mødet efterfølges normalt af et præsidiumøde hos klubben, hvor klubbens forhold kan drøftes.

Distriktets Vicepræsident møde:

I januar/ februar, ca. 1 – 2 uger efter Regionens VP-møde, afholder DGE møde for klubbernes vicepræsidenter, hvor det kommende års opgaver kan drøftes. På mødet fastsættes datoer for det kommende års DG besøg i klubberne.

Mødet er et spisemøde, hvor ægtefæller er inviterede, da mødet også har til formål at styrke kontakten mellem distriktets klubber.

DGE rejsefond:

For at give den tiltrædende distriktsguvernør mulighed for at hente inspiration og aktuel viden om arbejdet i Y's Men International, og bringe denne videre til klubberne i distriktet, gives der mulighed for betalt deltagelse i verdenskonvent eller areakonvent.

Der betales efter følgende retningslinjer:

DGE's (evt. nytiltrådt DG) rejse, ophold og konventdeltagelse betales fuldt ud af DGE-rejsefonden, jfr. nedenstående.

Derudover betales halvdelen af en evt. ægtefælles / ledsagers rejse, ophold og konventdeltagelse i det omfang det samlede beløb for begge ikke overstiger 20.000 kr. Betalingen kan ikke overstige fondens formue på udreisetidspunktet.

Ved rejser uden for Europa kan der maksimalt ydes støtte svarende til billigste arrangerede fællesrejse.

Der ydes tilskud til DGE's (Tiltrædende DG) deltagelse i Region Danmarks konference, max.2.500 kr. Til opfyldelse af ovennævnte formål indbetaler hver klub i distriktet årligt et beløb pr. medlem opgjort efter februar rapporten. Beløbsstørrelsen pr. medlem fastsættes hvert år på den ordinære distriktskonference. Klubberne indbetaler bidraget (efter påkrav) senest pr. 31. marts. Aktuelt udgør medlemsbidraget til DGE-rejsefond 70 kr. pr. medlem årligt.

Præsidiemedlemstræning:

Hvert år, normalt i marts måned, afholder distriktet en træning for nyvalgte præsidier og interesserede medlemmer. Træningen tilrettelægges, så den tager hensyn til særlige ønsker fra distriktets klubber. Alle interesserede klubmedlemmer kan deltage i træningen. Den enkelte klub betaler de omkostninger der er forbundet med klubbens medlemmers deltagelse i træningen. Aktuelt foregår træningen i forbindelse med distriktsrådsmødet i Bedsted i februar.

Ratificering:

Disse retningslinjer er forelagt på Distriktsrådsmødet den ----- til orientering for distriktets klubber. Retningslinjerne forelægges for Regionsrådet i Region Danmark til ratificering på et af rådets møde. Retningslinjerne vil være gældende indtil evt. ændringer vedtages på et distriktsledelsesmøde, med efterfølgende forelæggelse på det kommende distriktsrådsmøde, og derefter godkendes af det til enhver tid siddende regionsråd.

§17

Ikrafttræden

Denne forretningsorden træder i kraft med virkning fra den 1. juli. 2022 og gælder for klubåret 2022-23. Samtidig ophæves samtlige tidligere forretningsordner.

Således vedtaget på distriktsledelsesmødet den 25.8.2022.

Regnar Nielsen, *Distriktsleder 2022-23*

Linda Høyer Andersen, *sekretær*

Godkendt, Rådsmøde R2-2017-18- Aarhus som en skabelon